
ZARZĄDZENIE NR 125.2022 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy oraz w planie 
finansowym zadań z  zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi 

ustawami na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 249, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 8 Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2022 Nr  XXXVII.307.2021 
z dnia 28 grudnia 2021 roku zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.  

Zmienia się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami na rok 2022 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76F2605-2E24-4123-A9E9-B63D446D96BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 125.2022 Wójta Gminy Kowala z dnia 27 października 2022 roku

Zmiana w Tabeli nr 1 – Plan dochodów budżetu na 2022 rok do uchwały budżetowej Nr XXXVII.307.2021 z dnia 28 grudnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 031 672,40 55,18 1 031 727,58

75095 Pozostała działalność 401 100,90 55,18 401 156,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 410,90 55,18 5 466,08

801 Oświata i wychowanie 2 569 809,09 12 976,93 2 582 786,02

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

98 741,09 -1 270,07 97 471,02

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

98 741,09 -1 270,07 97 471,02

80195 Pozostała działalność 154 191,00 14 247,00 168 438,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

154 191,00 14 247,00 168 438,00

852 Pomoc społeczna 2 788 224,00 122 675,00 2 910 899,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 121 079,00 7 184,00 128 263,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

121 079,00 7 184,00 128 263,00

85295 Pozostała działalność 2 103 537,00 115 491,00 2 219 028,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 408 699,00 102 905,00 1 511 604,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

682 523,00 12 586,00 695 109,00

855 Rodzina 11 637 926,50 378,00 11 638 304,50

85503 Karta Dużej Rodziny 1 103,00 378,00 1 481,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 103,00 378,00 1 481,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76F2605-2E24-4123-A9E9-B63D446D96BD. Podpisany Strona 1



Razem: 70 993 018,86 136 085,11 71 129 103,97

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76F2605-2E24-4123-A9E9-B63D446D96BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 125.2022 Wójta Gminy Kowala z dnia 27 października 2022 roku

Zmiana w Tabeli nr 2 – Plan wydatków budżetu na 2022 rok do uchwały budżetowej Nr XXXVII.307.2021 z dnia 28 grudnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 139 423,86 55,18 7 139 479,04

75095 Pozostała działalność 711 574,90 55,18 711 630,08

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 438,34 55,18 1 493,52

752 Obrona narodowa 2 000,00 0,00 2 000,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 0,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 400,00 1 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 700,00 -400,00 300,00

801 Oświata i wychowanie 28 935 689,09 12 976,93 28 948 666,02

80101 Szkoły podstawowe 20 695 844,00 14 247,00 20 710 091,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 261 758,00 -2 600,00 2 259 158,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 400,00 2 600,00 17 000,00

4260 Zakup energii 314 965,00 -6 000,00 308 965,00

4300 Zakup usług pozostałych 325 985,00 6 000,00 331 985,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

129 136,94 12 428,69 141 565,63

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 288,00 -775,00 14 513,00

4430 Różne opłaty i składki 22 210,00 775,00 22 985,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 815,92 1 534,72 9 350,64

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 544,14 283,59 2 827,73

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 098 863,00 0,00 2 098 863,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 1 000,00 8 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

80104 Przedszkola 3 879 366,00 0,00 3 879 366,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 18 500,00 128 500,00

4220 Zakup środków żywności 501 280,00 -20 100,00 481 180,00

4260 Zakup energii 43 582,00 -10 000,00 33 582,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 172,00 10 000,00 66 172,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 100,00 1 600,00

4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 1 500,00 5 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76F2605-2E24-4123-A9E9-B63D446D96BD. Podpisany Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

98 741,09 -1 270,07 97 471,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 977,60 -12,57 965,03

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 91 199,99 -1 257,50 89 942,49

851 Ochrona zdrowia 223 658,71 0,00 223 658,71

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 206 658,71 0,00 206 658,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 472,67 -6 000,00 29 472,67

4300 Zakup usług pozostałych 81 105,04 -2 000,00 79 105,04

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 8 000,00 8 000,00

852 Pomoc społeczna 4 420 024,00 122 675,00 4 542 699,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 180 529,00 7 184,00 1 187 713,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 815 383,00 5 992,00 821 375,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 142 093,00 1 046,00 143 139,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 753,00 146,00 19 899,00

4260 Zakup energii 11 000,00 -3 000,00 8 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 000,00 3 000,00 9 000,00

85295 Pozostała działalność 2 185 982,00 115 491,00 2 301 473,00

3110 Świadczenia społeczne 1 414 078,00 100 887,00 1 514 965,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

604 960,00 12 120,00 617 080,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

72 895,00 300,00 73 195,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 925,00 1 520,00 22 445,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 152,00 265,00 6 417,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 476,00 33,00 509,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 999,00 200,00 28 199,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 758,94 138,43 2 897,37

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

549,06 27,57 576,63

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 443 798,00 0,00 6 443 798,00

85395 Pozostała działalność 6 443 798,00 0,00 6 443 798,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 695,00 -3 306,00 69 389,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 3 306,00 21 306,00

855 Rodzina 11 894 346,50 378,00 11 894 724,50

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76F2605-2E24-4123-A9E9-B63D446D96BD. Podpisany Strona 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 246 336,00 0,00 5 246 336,00

3110 Świadczenia społeczne 4 674 936,00 -50 000,00 4 624 936,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 326 700,00 50 000,00 376 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 332,00 -1 700,00 15 632,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 1 700,00 2 200,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 103,00 378,00 1 481,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 103,00 378,00 1 481,00

Razem: 86 964 399,15 136 085,11 87 100 484,26

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76F2605-2E24-4123-A9E9-B63D446D96BD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 125.2022 Wójta Gminy Kowala z dnia 27 października 2022 roku 

Zmiana planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 98 741,09 -1 270,07 97 471,02 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
98 741,09 -1 270,07 97 471,02 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

98 741,09 -1 270,07 97 471,02 

852   Pomoc społeczna 1 408 699,00 102 905,00 1 511 604,00 

 85295  Pozostała działalność 1 408 699,00 102 905,00 1 511 604,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 408 699,00 102 905,00 1 511 604,00 

855   Rodzina 11 477 617,50 378,00 11 477 995,50 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 103,00 378,00 1 481,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 103,00 378,00 1 481,00 

Razem: 13 455 645,22 102 012,93 13 557 658,15 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

752   Obrona narodowa 2 000,00 0,00 2 000,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 400,00 1 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 700,00 -400,00 300,00 

801   Oświata i wychowanie 98 741,09 -1 270,07 97 471,02 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
98 741,09 -1 270,07 97 471,02 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 977,60 -12,57 965,03 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 91 199,99 -1 257,50 89 942,49 

852   Pomoc społeczna 1 408 699,00 102 905,00 1 511 604,00 

 85295  Pozostała działalność 1 408 699,00 102 905,00 1 511 604,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 381 078,00 100 887,00 1 481 965,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 925,00 1 520,00 22 445,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 652,00 265,00 3 917,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 476,00 33,00 509,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76F2605-2E24-4123-A9E9-B63D446D96BD. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 999,00 200,00 1 199,00 

855   Rodzina 11 477 617,50 378,00 11 477 995,50 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
5 128 836,00 0,00 5 128 836,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 674 936,00 -50 000,00 4 624 936,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 317 200,00 50 000,00 367 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 832,00 -1 700,00 15 132,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  500,00 1 700,00 2 200,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 103,00 378,00 1 481,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 103,00 378,00 1 481,00 

Razem: 13 455 645,22 102 012,93 13 557 658,15 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76F2605-2E24-4123-A9E9-B63D446D96BD. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

